
 

 

「マイドームおおさか」WEB サイト企画・制作等業務 

プロポーザル公募要領 

 

＜１＞業務の趣旨・目的・現状の課題 

公益財団法人大阪産業局（以降、大阪産業局）は大阪の中小企業等の経営力強化や創業

支援等の事業を行うことにより、府内中小企業等の健全な創出及び育成を図り、もって活

力ある大阪経済の発展に寄与することを目的としており、施設運営部ではこの事業目的を

達成するため「マイドームおおさか」を管理・運営し、主として大阪・東京エリアを中心

とした中小企業・各種団体等を対象に展示ホール・会議室の提供を行っています。 

 

【 目的 】 

マイドームおおさかの WEB サイトは、施設の一般的な情報公開、会場貸出に関わる情

報や資料の提供等の機能を有しており、一般来場者／顧客層（催事主催者）に向けた情報

提供ツールとして運用しております。 

しかし 2017年の公開以来 6年以上が経過しており、情報提供ツールとして市場の変化や

提供サービスの変化に対する対応、および一般来場者／顧客層への情報訴求力（来場者に

対しては情報を直感的に簡単に得られること、顧客層に対しては「予約」「問い合わせ」

を獲得するための訴求力）が不十分となっており、これを改善する必要があります。 

また検索エンジンでの検索において、特に大阪府にある展示ホール・会議室の検索を試

みる場合の表示順位を改善する必要があります。 

更に、今後もWEB サイトを活用した様々な情報発信を行う予定であることから WEB サ

イトをリニューアルすることとし、係る業務遂行に必要な経験と技術、提案能力を持つ事

業者をプロポーザル方式によって公募いたします。 

  

【マイドームおおさか 概要】 

ビ ジ ネ ス の 中 心 地 に 総 面 積 約 5,000 ㎡ 、 大 阪 最 大 級 の 都 市 型 展 示 場 

マイドームおおさかは大阪の中心地にあるアクセス抜群の都市型展示ホールです。総面積

5,000 ㎡の展示場は 1～3 階の三層で構成され、全フロア―がカーペット敷きでホテル感覚

の内装となっています。展示会をはじめ、講演会、各種会議、イベント、パーティーなど

多目的に利用可能です。また 8 階フロアに収容人数が 12 名から 210 名までの 8 タイプの

会議室があり様々なニーズに対応可能です。 

 

【参考 現 WEB サイト】 

https://www.mydome.jp/mydomeosaka/ 

 

 

 

 

 

 

 



＜２＞業務委託内容 

・WEB サイトの企画・デザイン・作成・設定・公開（仕様書による） 

・サーバー環境の初期設定 

・令和 6 年度（履行期間内）の修正・運用保守 

・その他、仕様書に定める作業 

 ・これに付随する業務の管理 

＊採択された企画提案をもとに、提案者と大阪産業局の協議により決定します。 

 

＜３＞本件の委託想定額 

 上限 7,000 千円（税込） 

 ＊提案者による提案事項についてはこの限りではない 

＊令和 7 年度以降の運用保守費用等は含まない 

 

＜４＞履行期間 

 契約締結日から令和７年 3 月３１日まで 

 

＜５＞履行場所 

 大阪産業局が指定する場所 

 

＜６＞スケジュール 

（1） 公募告知            令和６年 2 月 5 日 

（2） 説明会参加表明書提出期限    令和６年 2 月 15 日 17 時 

（3） 説明会             令和６年 2 月 19 日 

（4） 質問受付期間          説明会後～令和６年 3 月 6 日 17 時 

（5） 提案書提出表明書提出期限    令和６年 2 月 29 日 17 時 

（6） 質問回答最終          令和６年 3 月 8 日（予定） 

（7） 提案書等提出期限        令和６年 3 月 15 日 17 時 

（8） プレゼンテーション       令和６年 3 月 25 日 

（9） 選定結果通知          令和６年 3 月 29 日（予定） 

（１０）契約等             令和６年 4 月上旬（協議による） 

（１１）開発着手            令和６年 4 月中旬（協議による） 

（１２）WEB サイト公開         令和６年 11 月 1 日（予定） 

 ＊契約後のスケジュールは受託予定者と大阪産業局との協議により決定します。 

 ＊提案者多数の場合、選定結果通知までのスケジュール及び進め方を変更することが 

あります。 

 

 

 

 

 

 

 

 



＜７＞公募告知方法 

 大阪産業局のホームページ（https://www.obda.or.jp/）新着情報に掲載します。 

 

＜８＞応募方法 

 ・提案提出に先立ち、説明会に出席すること（参加人数２名まで） 

 ・プレゼンテーションを実施すること（参加人数４名まで） 

      

＜９＞質問について 

・質問と回答の方法は、説明会で伝えます 

・質問と回答は、提案予定者全員に公開します 

・質問は可能な限り随時回答します 

 

＜１０＞提出書類 

 提出物の詳細は説明会で伝えますが、提出を求める書類等は下記のとおり。 

書類名称 概要 

説明会参加表明書 

（様式１） 

説明会への参加を表明する書類 

＊提出期限令和６年 2 月 15 日 17 時 

提案書提出表明書 

（様式２） 

提案書作成を表明する書類 

＊提出期限令和６年 2 月 29 日 17 時 

 

提案事業者情報 

・直近３期分の決算書（写） 

・情報セキュリティーポリシー及び情報管理体制 

＊提出期限令和６年 3 月 15 日 17 時 

 

 

 

 

提案書 

・仕様書の内容に基づいて提案すること 

・トップページ、その次階層のページ（主催者向け／来場者

向け）、他もう１ページ（任意）のデザイン案を１パター

ン以上作成して提案すること 

・マイドームおおさか WEB サイトにとって有益な機能や PR

したい事項があれば自由に提案すること 

・令和 7 年度以降の運用保守業務を付属提案として提案書に記

すこと 

＊提出期限令和６年 3 月 15 日 17 時 

 

 

 

見積書 

仕様書ならびに提案者の提案内容に沿って作成すること 

・＜２＞業務委託内容の提案に係る費用 

・提案者の独自提案に係る費用 

・令和 7 年度以降の運用保守業務（付属提案）に係る費用 

上記を明確にしたうえで可能な限り項目を分割し、 

作業内容と費用を明示すること 

＊提出期限令和６年 3 月 15 日 17 時 

 

 

 

 

 

https://www.obda.or.jp/


＜１１＞書類提出部数 

 説明会参加表明書、提案書提出表明書、提案事業者情報は各 1 部。提案書、見積書は次

の部数を提出してください。持ち込み・郵送は問いませんが、郵送の場合は提出期限必着

とします。 

（1） 紙媒体・・・会社印を押印したもの１部を含む全２部 

（2） 電子媒体・・・DVD-R に保管した Windows のパソコンで読み取れる 

           ファイル形式のもの１部 

 

＜１２＞プレゼンテーション 

・１社あたり質疑応答を含め 60 分の予定です 

 ・原則として大阪産業局が指定する会場でのプレゼンテーションとします 

 ・日時、会場、参加人数、機材等については提案書提出表明があった提案者に伝えます 

 ・プレゼンテーションの順番は審査委員会が無作為に決定します 

 

＜１３＞審査・評価方法 

 ・提案書の提出後、一時審査を実施することがあります 

 ・大阪産業局が設置する審査委員会による総合評価方式とします 

 ・評価にあたっては提出物およびプレゼンテーションの内容を総合的に評価します 

 ・審査・評価の結果、いずれの応募者も選定しないことがあります 

 

＜１４＞主な評価要素 

 ・経済性 

 ・機密性、安全性 

 ・サイト構成、デザイン性 

 ・開発スケジュール 

・可用性、保守・運用性 

 ・検索エンジン最適化性  

・拡張、柔軟性 

 ・事業者の実績 

 

＜１５＞選定結果通知 

 ・メールにて選定結果のみを通知します 

 

＜１６＞契約方法 

 ・原則として選定事業者と契約を行います 

 ・契約内容、契約日等は提案内容・見積内容を加味したうえで大阪産業局と選定事業者

との協議により決定します 

 

 

 

 

 

 



＜１７＞公表・情報公開 

 本プロポーザルに関する提案事業者、提案内容、選定結果などは、著作権、特許権、そ

の他事業者が保有する特別なノウハウ等が含まれることが想定され、会社の競争上の地位、

財産権その他正当な利益を害する恐れがあることから、公表及び情報開示は行いません。 

 

＜１８＞公募参加資格要件 

 説明会実施日時点で、以下全ての要件を満たしていること 

 ・大阪府入札参加停止要綱に基づき入札参加停止処置を受けていないこと 

 ・大阪市競争入札参加停止要綱に基づき入札参加停止処置を受けていないこと 

 ・大阪府暴力団排除条例に基づき入札参加除外処置を受けていないこと 

 ・大阪市暴力団排除条例に基づき入札参加除外処置を受けていないこと 

 ・地方自治法施工例 167 条の 4 の規定に該当しないこと 

 ・本案件を履行することができ、円滑に業務を行う体制が整備されていること 

 ・スケジュールに定める説明会出席者であること 

 

＜１９＞失格事項 

 以下のいずれかの一つにでも該当した場合、失格とする 

 ・選定審査に関わる不当な要求等を申し入れた場合 

 ・提出書類に虚偽の記載があった場合 

 ・実施要領に違反または著しく逸脱した場合 

 ・提案受付期間内にすべての提出物が提出されなかった場合 

 ・暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3 年法律第 77 号）第 32 条第

1 項に掲げるもの 

 ・その他不正と認められる行為があった場合 

 

 

＜２０＞他留意点 

 

○履行できる内容 

 ・提案者が責任をもって確実に履行できる内容であること 

 

○仕様充足を表記 

 ・仕様書の仕様を充足していることが分かるように記載すること 

 

○費用負担 

 ・提出物の作成及び提出に係る費用ほか、本提案に付随して必要な経費はすべて提案事

業者の負担とする 

 

○提案の再提出 

 ・提出期限後の書類の差し替えおよび再提出は認めません 

 

 

 



○提出物の返却 

 ・提出物の返却は行いません 

大阪産業局にて責任をもって保管または廃棄を行います 

 

○提供した情報の扱い 

 大阪産業局から受領した資料及び情報は、本プロポーザル提出書類作成以外に使用して

はならない。 

 選定結果連絡が入り次第、本プロポーザルをもって知り得た情報は、情報漏洩しない方

法で速やかに破棄を行うこと。 

 

 

 

＜２１＞本要領に関する問い合わせ先・書類提出先 

 

公益財団法人 大阪産業局 

施設運営部 マイドーム施設運営チーム 大谷 玲央 

〒540-0029 大阪市中央区本町橋 2 番 5 号 

Tel 06-6947-4321 

Mail : mdwebsite2024@mydome.jp 


